ESTADO DO TVIATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNIcIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIo DAS DELIBERAÇÕTs

o
J
o
(J
o
F
o
É,
o-

Recebidoem Jr1 ,Q( úÉS

Registrado sob o no. 6 0 Z .,*-%23

sessão de ,9 3 de Ü t
Funcionário

I Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

tr Emenda

X

erJ l&Z;
NTJMERO

I

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Excelentíssimos Senhores Vereadores :

INDICO A MESA, observadas as formalidades
legais e regimentais e que seja encaminhado expediente ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Odilon Ferraz Alves Ribeiro -
PSDB, com cópias ao Ilustríssimo Senhor, Secretário de

Planejamento, Urbanismo e Obras Publicas Ronaldo Ângelo e

Senhor Diretor de Trânsito, Flavio Gomes da Silva Filho. Solicito
que seja feita a sinalizaçáo horizontal e vertical no cruzamento
das ruas Quintino Bocaiuva e Manoel Antônio Paes de Barros, no
bairro Guanandy.

3

...\:..

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CÂMARA MUNIcIPAL DE AQUIDAUANA

PLENARIo DAS DELIBERAÇÕTs

o
J
o
()
o
F
o
É,
o-

Recebidoem 33 tel ,M3

Registrado sob o n'.ff..G Z

sessão de 25 de ü

0Nj

Funcionário

3

tr Projeto de Lei

I Projeto Decreto Legislativo

I Projeto Resolução

Requerimento

lndicação

Moção

Emenda

X

2rll
NTJMERO

A U T O R: Vereador Sargento Cruz - MDB

JTISTIFICATIVA:

A presente solicitação tem origem em vários pedidos dos

usuários dessas vias, que por 1á transitam, devido à falta de

sinalizaçáo horizontal e vertical no cruzamento acima citado,
combinado com trafego intenso de veículos que utilizam
diariamente arua Manoel Antônio Paes de Barros, que dá acesso

ao Instituto Federal de Mato Grosso do Sul Campus de

Aquidauana e a Escola Municipal Rotary Club, colocando em
risco a vida das pessoas que se locomovem por essas vias.

Diante do exposto, peço urgência na sinalização horizontal
e vertical nesse cruzamento, paru evitar futuros transtornos aos

usuários e principalmente acidentes.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2023.

Sargen ere ador

f

Jez